АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

МО «ЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

с. Яренск

от 03 ноября 2023 года№237-ОД

Об утверждении состава жюри муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников по проверке олимпиадных заданий

по общеобразовательным предметам в 2023-2024 учебном году

В соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады
школьников, утверждённым приказом Министерства Просвещения
Российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678, Распоряжением
Министерства образования Архангельской области от 29.08.2023 № 1549 «О
сроках проведения школьного и муниципального этапов всероссийской
олимпиады школьников в 2023/24 учебном году», письмом Министерства
Образования Архангельской области от 13.10.2023 №209/02-09/10029 «О
муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников», в целях
объективной проверки олимпиадных заданий по общеобразовательным
предметам, выполненных участниками муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников и подведения итогов в 2023-2024 учебном году:

1. Утвердить прилагаемый состав жюри муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников по проверке олимпиадных
заданий по общеобразовательным предметам в 2023-2024 учебном году
(далее -  жюри).

2. Методистам Отдела образования Администрации МО «Ленский
муниципальный район» организовать работу жюри очно. В случае
отсутствия транспортной возможности приехать в с. Яренск на
проверку олимпиадных работ - жюри работает дистанционно.

3. Руководителям общеобразовательных учреждений ознакомить
педагогов о включении их в состав жюри.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

М.А. Ажгибкова

УТВЕРЖДЕНО распоряжением Отдела образования
Администрации МО «Ленский муниципальный район»

от 03.11.2023 №237 -ОД

СОСТАВ жюри муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников по проверке олимпиадных заданий

по общеобразовательным предметам в 2023-2024 учебном году

Математика
Тончихина Анна Степановна, председатель жюри учитель МБОУ «УСШ»

Некрасова Светлана Юрьевна учитель МБОУ «Козьминская СШ»

Иванова Елена Михайловна учитель МБОУ «Иртовская ОШ»

Епова Елена Владимировна учитель МБОУ «Яренская СШ»

Воронова Наталья Валерьяновна, учитель МБОУ «Яренская СШ»

Фнзнка/Астрономия
Кобычева Татьяна Николаевна,
председатель жюри

учитель МБОУ «Козьминская СШ»

Воронов Михаил Васильевич учитель МБОУ «Яренская СШ»

Иванова Елена Михайловна учитель МБОУ «Иртовская ОШ»

Фирстова Елена Николаевна учитель МБОУ «УСШ»

Тищенко Татьяна Анатольевна учитель МБОУ «Сойгинская СШ»

Информатика и i I КГ
Медведкова Лидия Петровна, председатель жюри учитель МБОУ «УСШ»

Коктомов Алексей Васильевич учитель МБОУ «Яренская СШ»

Смирнова Наталья Соломоновна учитель МБОУ «Козьминская СШ»

Вяткина Ольга Владимировна учитель МБОУ «Иртовская ОШ»

Софронова Анастасия Николаевна учитель МБОУ «УСШ»

Иностранный язык
Шубина Ирина Борисовна председатель жюри заместитель заведующего Отделом

образования Администрации МО
«Ленский муниципальный район»

Афанасова Зинаида Павловна, учитель МБОУ «УСШ»

Маслова Татьяна Александровна учитель МБОУ «Яренская СШ»

Сентюрина Светлана Владимировна учитель МБОУ «Ленская СШ»

Тархова Ирина Владимировна учитель МБОУ «Яренская СШ»

Литература. МХК
председатель учитель МБОУ «Яренская СШ»

жюри

Прахова Нина Николаевна учитель МБОУ «Яренская СШ»

Яровая Елена Владимировна

Каменева Татьяна Николаевна

Риутта Ольга Вениаминовна

учитель МБОУ «УСШ»

учитель МБОУ «УСШ»

учитель МБОУ «УСШ»

Галина Анастасия Евгеньевна______ учитель МБОУ «УСШ»

Русский язык
Прахова Нина Николаевна, председатель жюри учитель МБОУ «Яренская СШ»

Каменева Татьяна Николаевна учитель МБОУ «УСШ»

Кузнецова Ольга Анатольевна учитель МБОУ «Яренская СШ»

Риутта Ольга Вениаминовна учитель МБОУ «УСШ»

Селиванова Галина Геннадьевна учитель МБОУ «Яренская СШ»

Буркова Светлана Васильевна

История

учитель МБОУ «Яренская СШ»

Додонова Татьяна Владимировна, председатель
жюри

учитель МБОУ «УСШ»

Додонов Владимир Александрович учитель МБОУ «УСШ»

Протас Лариса Михайловна учитель МБОУ «Яренская СШ»

Остапенко Марина Вячеславовна учитель МБОУ «Козьминская СШ»

Хлызов Владислав Борисович учитель МБОУ «Яренская СШ»

Гаймана Ирина Анатольевна учитель МБОУ «Сойгинская СШ»

Право
Додонов Владимир Александрович,
председатель жюри

учитель МБОУ «УСШ»

Додонова Татьяна Владимировна учитель МБОУ «УСШ»

Протас Лариса Михайловна учитель МБОУ «Яренская СШ»

Хлызов Владислав Борисович

Гаймана Ирина Анатольевна

Остапенко Марина Вячеславовна

учитель МБОУ «Яренская СШ»

учитель МБОУ «Сойгинская СШ»

учитель МБОУ «Козьминская СШ»

Обществознание
председатель учитель МБОУ «УСШ»

жюри

Г аймана Ирина Анатольевна

Додонова Татьяна Владимировна,

учитель МБОУ «Сойгинская СШ»

учитель МБОУ «УСШ»

Остапенко Марина Вячеславовна учитель МБОУ «Козьминская СШ»

Хлызов Владислав Борисович учитель МБОУ «Яренская СШ»

Протас Лариса Михайловна учитель МБОУ «Яренская СШ»

Экономика
Шастина Елена Дмитриевна,
председатель жюри

учитель МБОУ «Сойгинская СШ»

Додонов Владимир Александрович учитель МБОУ «УСШ»

Хлызов Владислав Борисович учитель МБОУ «Яренская СШ»

Г еография
Обросимова Анастасия Николаевна,
председатель жюри

учитель МБОУ «Яренская СШ»

Шастина Елена Дмитриевна учитель МБОУ «Сойгинская СШ»

Белозерова Наталья Александровна учитель МБОУ «УСШ»

Копылова Виктория Владимировна учитель МБОУ «Иртовская ОШ»

Селиванова Александра Александровна методист Отдела образования
Администрации МО «Ленский
муниципальный район»

Химия
Олешкова Светлана Алексеевна,
председатель жюри

учитель МБОУ «Яренская СШ»

Селиванова Александра Александровна методист Отдела образования
Администрации МО «Ленский
муниципальный район»

Шастина Елена Дмитриевна учитель МБОУ «Сойгинская СШ»

Чупракова Татьяна Николаевна учитель МБОУ «УСШ»

Копылова Виктория Владимировна учитель МБОУ «Иртовская ОШ»

Биология/Экология
Денисова Галина Александровна, председатель
жюри

учитель МБОУ «Козьминская СШ»

Селиванова Александра Александровна Методист Отдела образования
Администрации МО «Ленский
муниципальный район»

Кызьюрова Елена Васильевна учитель МБОУ «УСШ»

Суздалева Мария Яковлевна учитель МБОУ «Сойгинская СШ»

Тархова Наталья Павловна учитель МБОУ «Ленская СШ»

Основы безопасности жизнедеятельности
Левченко Александр Владиславович,
председатель жюри

преподаватель-организатор ОБЖ
МБОУ «УСШ»

Быкова Анна Александровна преподаватель-организатор ОБЖ
МБОУ «Яренская СШ»

Малиновская Екатерина Семеновна преподаватель-организатор ОБЖ
МБОУ «Сойгинская СШ»

Ажгибкова Марина Анатольевна заведующий Отделом образования

Шубина Ирина Борисовна заместитель заведующего Отделом
образования

Ющук Ирина Васильевна методист Отдела образования
Администрации МО «Ленский
муниципальный район»

Селиванова Александра Александровна методист Отдела образования
Администрации МО «Ленский
муниципальный район»

Физическая культура
Щеголева Вера Витальевна,
председатель жюри

специалист Отдела образования
Администрации МО «Ленский
муниципальный район»

Вахрушев Алексей Анатольевич старший методист по спортивно
молодежной работе МБОУ ДОД
кцдо

Стрельченко Сергей Александрович педагог дополнительного
образования МБОУ ДОД КЦДО

Левченко Александр Владиславович учитель МБОУ «УСШ»

Соломатина Татьяна Геннадьевна учитель МБОУ «УСШ»

Малиновская Екатерина Семеновна учитель МБОУ «Сойгинская СШ»

Плотников Вадим Юрьевич учитель МБОУ «Яренская СШ»

Остапенко Юлия Сергеевна учитель МБОУ «УСШ»

Заголько Евгения Викторовна учитель МБОУ «Яренская СШ»

Жданова Светлана Геннадьевна учитель МБОУ «Яренская СШ»

Смирнов Александр Валентинович учитель МБОУ «Яренская СШ»

Митрошина Анастасия Сергеевна педагог дополнительного
образования МБОУ ДОД КЦДО

Обслуживающий труд
Пепеляева Наталья Валентиновна,
председатель жюри

учитель МБОУ «Сойгинская СШ»

Брысина Анна Витальевна учитель МБОУ «УСШ»

Ющук Ирина Васильевна методист Отдела образования
Администрации МО «Ленский
муниципальный район»

Минина Ирина Алексеевна методист Отдела образования
Администрации МО «Ленский
муниципальный район»

Селиванова Александра Александровна методист Отдела образования
Администрации МО «Ленский
муниципальный район»